(3 076)   (185)   (2 891)

Titres détenus jusqu'à
l'échéance

Soldes comptables de
dépréciations selon les
dispositions d'IAS 39

(3 702)

Retraitements des
dépréciations selon
IFRS 9

   34 235  (5) 156 (24) 349

Dont retraitements
sur actifs reclassés
depuis la catégorie

juste valeur par
résultat sous IAS 39

Dont retraitements
sur actifs reclassés
depuis la catégorie
actifs disponibles à

la vente sous IAS 39

   34 50  (5) 156

Dont retraitements
sur actifs reclassés
depuis la catégorie
prêts et créances

sous IAS 39

   185   (24)

Dont retraitements
sur actifs reclassés
depuis la catégorie

titres détenus jusqu'à
l'échéance sous IAS

39

01.01.2018
Soldes comptables des
dépréciations selon les
dispositions  d'IFRS 9

   (8)  (407) (2 542)

2

COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2018

ACTUALISATION DU DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2017 CRÉDIT AGRICOLE CIB   73

Provisions sur engagements de hors bilan 31.12.2017 Retraitements
des provisions
selon IFRS 9

01.01.2018

En millions d'euros

IAS 39 - Montant
de provisions

IFRS 9 - Montant de
provisions

Engagements de financement  115 255 370

Engagements de garantie  106 51 157

Soldes comptables de provisions 221 306 527

La répartition entre dépréciations collectives et dépréciations individuelles sous IAS39 au 31 décembre 2017 est la suivante :

Ventilation des dépréciations des actifs financiers  sous IAS 39 31.12.2017

En millions d'euros

Dépréciations
collectives

Dépréciations
individuelles

Soldes comptables de dépréciations selon les dispos itions d'IAS 39 (951)  (2 751)

La répartition des dépréciations par étapes de dépréciations (ou buckets) sous IFRS9 au 1er janvier est la suivante :

Actifs financiers 01.01.2018

En millions d'euros Bucket 1 Bucket 2 Bucket 3

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres (5)  (3)